[image: gerb]

ГЛАВА
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.11.2024 № 208/77

О проведении общественных обсуждений по проекту планировки и проекту межевания территории для размещения линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к с. Новотырышкино Колыванского района Новосибирской области»

В целях выявления, учета мнения и интересов жителей р.п. Колывань, Соколовского сельсовета, Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, в соответствии со ст. 5.1, 42, 43, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», решением Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2019 № 214 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести общественные обсуждения по проекту планировки и проекту межевания территории для размещения линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к с. Новотырышкино Колыванского района Новосибирской области» (Приложение).
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящий из следующих этапов:
оповещение о начале общественных обсуждений;
размещение проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проекты), и информационных материалов к ним и открытие экспозиции или экспозиций таких проектов;
проведение экспозиции или экспозиций проектов;
подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;
подготовка и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений.
3. Создать организационный комитет в следующем составе:
	Георгелаш Юлия Леонидовна
	- начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области;

	Шамшундинов Анатолий Григорьевич
	- начальник Отдела имущества и земельных отношений Администрации Колыванского района Новосибирской области;

	Орлова Надежда Васильевна
	- ведущий специалист Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области;

Малахова Светлана Викторовна
	- начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирского области;

	Сурдина Нина Борисовна

Зенькова Марина Юрьевна

	- Глава р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области;

- Глава Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области;

Виканов Евгений Александрович

- Глава Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, улица Ленина, 79; адрес электронной почты: koluvan-adm@mail.ru, str-05@kolivan.ru; контактный номер 8 (38352)52-053, 8(38352)51-747.
5. Комиссии:
1) провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 02.11.2024 (дата опубликования оповещения о начале общественных обсуждений) по 02.12.2024 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений);
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование (обнародование) оповещения о начале общественных обсуждений в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня размещения проектов в информационной системе «Платформа обратной связи» (далее – информационная система);
3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных обсуждений по адресам: Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район:
р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, стенд кабинета 3.2 (здание администрации Колыванского района Новосибирской области);
р.п. Колывань, ул. Советская, 43а, стенд у входа в здание (здание администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области);
Соколовский сельсовет, с. Соколово, ул. Советская, 43, стенд у входа в здание (здание администрации Соколовского сельсовета Колыванского района Новосибирской области);
Новотырышкинский сельсовет, с. Новотырышкино, ул. Ленина, 21а стенд у входа в здание (здание администрации Новотырышкинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области);
4) разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе, а также на сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
5) предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством, в течение 10 дней со дня размещения проектов и информационных материалов к ним в информационной системе внести в комиссию предложения и замечания, касающиеся проектов;
6) в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления:
осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений;
провести экспозицию или экспозиции проектов.
6. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления   Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».
7. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Колыванского района Новосибирской области.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колыванского района Новосибирской области Георгелаш Ю.Л.

Глава Колыванского района
Новосибирской области			                                Е.Г. Артюхов

Орлова Н.В.
8 (383 52) 51 747

image1.jpeg